
Zápis ze setkání pastorační rady  24. 4. 2024 20:15 
Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího Praha - Kunratice 

Přítomni:  P. Vojtěch Smolka,  P. Jakub Žákavec, jáhen Jakub Haloda, Daniela Jančíková, Dominika
Macková, Svatomír Mydlarčík, Ladislav Hylena, Jakub Formánek, Oliver Macháček 
Omluveni: Jana Steifová, Jana Krausová 

Navrhovaný harmonogram: 
1) Společná modlitba 
2) Okruhy odpovědností členů pastorační rady

• vize a mise (Dominika a Oliver) … viz příloha 
• technické záležitosti (technický tým Ladislav a Jakub F.)
• liturgické záležitosti (Daniela) 
• ekonomické záležitosti (Oliver) 

◦ Tříkrálová sbírka (Oliver) 
• kronika, kniha o kostele, pohlednice atd. (Svatomír) 
• katecheze dětí a mládeže a související aktivity 

◦ (zatím nikdo, resp. katechetický tým)
• formace dospělých (Jakub Haloda) 
• společenství a setkávání 

◦ (zatím nikdo, Dominika ráda pomůže) 
• akce s evangelizačním přesahem (Jana S., Jana K., Oliver) 

◦ Noc kostelů (Jana S.) 
◦ Kunratice žijou (Oliver) 
◦ rozsvěcení vánočního stromku (zatím nikdo) 

3) Témata otce Vojtěcha:
1. Zapůjčení kostela v Hrnčířích pravoslavným na Velikonoce 
2. Liturgické slavení Božího těla na Kostelním náměstí v neděli 
3. Materiály na nástěnku z pastorace.cz, druhá nástěnka? 
4. Uzavřenost a nepřijímání druhých / nových lidí 
5. Otázka liturgické pobožnosti ve Zdiměřicích 

4) Témata pastoračních radních: 
1. Požehnání všem, kteří slavili daný měsíc narozeniny (Jana S.)
2. Tlumočený podnět, losování o opičku při katechezi (Jana S.) 
3. Zhodnocení postních výzev a Velikonoc (Dominika) 
4. Vyznačení mší, kdy hraje Jakoband v kalendáři (Dominika) 
5. Přebalovací pulty (Dominika) 
6. Spirituálně pohybové cvičení – Enrapha.cz (Dominika) 
7. Pravidelné „náboženství“ pro dospělé (Dominika) 
8. DRM pro všechny (Dominika) 

1/2



9. Duchovní obnova na celý den (Dominika) 
10. Výlety (Dominika) 
11. IS Omnia – Farnost do kapsy (Dominika) 
12. Modlitební skupinky (Dominika) 

5) Případná další témata pastoračních radních 

Průběh zasedání: 
ad 1) Společná modlitba a zamyšlení nad Jan 12,44-50 
Vložené téma: PRF diskutovala nad sdílením zápisů ze setkání na webu → ano, P. Vojtěch 
ad 2) Téma vize a mise: členové diskutovali v rámci tématu (viz příloha) nad těmito body: 

• 2-8 modliteb chval či Taizé – Dominika a Jakoband 
• K tématu „mše svatá“ přidal P. Vojtěch podtéma času mší svatých během týdne 

◦ Diskutovalo se nad tím, že v 18:00 ve všední den (po-čt) nechodí na mši svatou mnoho
lidí, navázání na návrh Dominiky z minulého rok změnit čas. V rámci příprav postních
výzev vznikl i nápad na hlasování o nejzajímavějším čase pro farníky. 

◦ P. Vojtěch chce nechat toto téma nyní stranou a otevřít ho až po letních prázdninách. 
◦ Dominika navrhuje udělat anketu co nejdříve a zkusit během června a poté zhodnotit a

od září začít „naostro“. 
• Zapojení nových farníků do liturgie 

◦ Dary – zodpovědný Oliver 
◦ Lektoři – diskuze nad formou → přihlašování se nových lektorů u Daniely a P. Vojtěcha

+ je možné se napsat na papír v kostele; uskuteční se setkání lektorů + krátký nácvik. P.
Vojtěch bude ohlašovat v ohláškách a zvát farníky k lektorské službě. 

• Diskuse nad těmito tématy trvala dlouho a více bodů se nestihlo → odročení na příště. 
ad 3) Témata otce Vojtěcha 

• Zapůjčení  kostela v Hrnčířích pravoslavným na Velikonoce 5. 5. → ano,  pokud hrnčířští
budou souhlasit, a za předem daných podmínek, dořeší P. Vojtěch s Petrou Soukupovou. 

• Liturgické slavení Božího těla v neděli 2. 6. na Kostelním náměstí → po mši svaté v 10:00,
4 oltáře (maminky, neofyté, senioři, mládež), na starostí má a dořeší Dominika. 

• Druhá nástěnka u kostela s materiály z pastorace.cz? → bude řešeno v rámci vize a mise. 
• Uzavřenost a nepřijímání druhých / anebo nových lidí → povzbuzovat k otevřenosti a sami

jít příkladem. 
• Pobožnost ve Zdiměřicích koliduje s termínem biřmováním v Kunraticích → většina členů

PRF je pro, aby pobožnost zůstala jako vždy poslední neděli v květnu v 11:00. 
• Jakub H. představil připravené duchovní programy, první by měla být série tří přednášek

cca na hodinu a půl na téma zlo, přednášky se uskuteční tři večery v červnu. 
• Prosba Jakobandu, aby ve farním online kalendáři bylo vidět, kdy hraje, aby farníci, kterým

je bližší jiný druh hudby, mohli jít na mši v 8:00 → ano, zařídí P. Vojtěch. 
ad 4) a ad 5) Témata nebyla řešena. 

Zapsala: Dominika Macková 
Doplnil a schválil: P. Vojtěch Smolka, farář 

2/2


	Zápis ze setkání pastorační rady 24. 4. 2024 20:15

